

7a. Sesión Extraordinaria



Martes 18 de febrero de 2025.



11:00 horas.

Modalidad Híbrida



- Sala de Sesiones del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de México.
- Videoconferencia Telmex.

Orden del día

1.	Lista de presentes y declaración de quórum legal.	
2.	Lectura y aprobación en su caso, del Orden del día.	
3.	Lectura y aprobación en su caso, del acta de la segunda sesión extraordinaria celebrada el veintisiete de enero de dos mil veinticinco.	ANEXO
4.	Proyecto de Acuerdo por el que se expide el Reglamento de Sesiones de la Junta General del Instituto Electoral del Estado de México; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO
5.	Proyecto de Acuerdo por el que se expide el Reglamento para el Funcionamiento de la Oficialía Electoral del Instituto Electoral del Estado de México; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO
6.	Proyecto de Acuerdo por el que se expiden los "Lineamientos para la destrucción y permuta de la documentación electoral utilizada en Procesos Electorales Locales, papel en desuso generado de forma ordinaria por el Instituto Electoral del Estado de México; cartón y material desincorporado; así como la conservación y almacenamiento de materiales electorales recuperados"; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO

2025. BICENTENARIO DE LA VIDA MUNICIPAL EN EL ESTADO DE MÉXICO.











Proyecto de Acuerdo por el que se aprueba la destrucción y permuta de la documentación electoral derivada de la Elección de Diputaciones Locales y

- 7. Ayuntamientos 2024; así como del papel en desuso generado de manera ordinaria por el Instituto Electoral del Estado de México y del material electoral desincorporado; discusión y aprobación en su caso.
- Proyecto de Acuerdo por el que se aprueba la actualización del Catálogo de Cargos y Puestos del Instituto Electoral del Estado de México; discusión y aprobación en su caso.

ANEXO

Proyecto de Acuerdo por el que se aprueba el Dictamen general de resultados de la evaluación del desempeño del personal del Servicio Profesional

9. Electoral Nacional del Instituto Electoral del Estado de México, correspondiente al periodo septiembre 2023 a agosto 2024; discusión y aprobación en su caso.

ANEXO

- Asuntos Generales.
- **11** Declaratoria de clausura de la sesión.

DLLP/FRE/Sgn Serie: 1S. 1

